
Bělá
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.752210N, 15.237296E

Nadmořská výška: 541 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 221 PSČ: 584 01

Adresa URL: www.belaobec.cz

O obci
Bělá, spravující také obec Tasice, leží v kraji Vysočina severozápadně od Ledče nad Sázavou a je
součástí mikroregionu Ledečsko.

Historie obce
Bělá se připomíná již roku 1257 jako malá hornická osada.Kolem ní se rozkládalo několik dolů na
stříbro, které asi nebyly příliš výnosné, neboť později se o nich již v žádných dokumentech
nehovoří.

Současnost obce
Obec Bělá nemá vybudovaný vodovod, a tak obyvatelé k získání pitné vody využívají vlastní studny. V
2007 byla dokončena výstavba nové budovy obecního úřadu, která vznikla na návsi rekonstrukcí
bývalého hostince.

Památky a zajímavosti
Na návsi se nachází kamenný františkánský kříž z roku 1824. V jeho blízkosti postavili obyvatelé v roce
1937 kapličku a od roku 1921 zde stojí pomník padlým vojínům a legionářům.

Doprava
Do obce Bělá se dostaneme po silnici III. třídy nebo autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/977/bela/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 01:13:07


